
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA MOBILITÀ
Servizio trasporti eccezionali, ponti e piste ciclabili

Determinazione di liquidazione N. 1590 / 2025
Responsabile del procedimento: TORRICELLA NICOLA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  N.  305  DEL  31/08/2025  SAL.  4  A  FAVORE 
DELL'OPERATORE  ECONOMICO  IMPRESA  PASQUAL  ZEMIRO  S.R.L.  (C.F. 
02055950279)  DELL'APPALTO  DEI  LAVORI  DI  COMPLETAMENTO  PERCORSO 
CICLABILE  DA  PORTEGRANDI  A  CA'  SABBIONI  NEI  COMUNI  DI  QUARTO 
D'ALTINO, MARCON E VENEZIA CUP B61B19000080003 E CUP B61B19000710003 CIG 
B02B549F96

Il dirigente

Visto il prospetto di liquidazione contabile emesso da questo servizio, che qui integralmente si richiama;

vista la determina dirigenziale nr. 541 del 23/02/2024 avente ad oggetto “approvazione della proposta di  

aggiudicazione  e  aggiudicazione,  a  favore  dell'operatore  economico Impresa Pasqual  Zemiro s.r.l  (c.f.  . 

02055950279) dell'appalto dei lavori di completamento percorso ciclabile da Portegrandi a Ca' Sabbioni nei 

comuni di Quarto d'Altino, Marcon e Venezia CUP B61B19000080003 e CUP B61B19000710003 -rif. gara 

2024_cmve005 CIG B02B549F96, per un corrispettivo di 2.937.547,24 euro”;

vista la convenzione prot nr.  14033/2024 del 29/02/2024 sottoscritta dall’impresa Pasqual Zemiro S.r.l. con 

sede legale a Malcontenta di Mira (VE), via Seriola Veneta Sinistra n. 64, C.F. e P.IVA 02055950279 per il  

servizio suddetto;

visto il 4° stato di avanzamento dei lavori, depositato presso questo servizio, emesso in data 25/06/2025 dal 

direttore  dei  lavori,  ing.  Gianmaria  De  Stavola,  da  cui  risulta  un  ammontare  dei  lavori  per  l’importo  

complessivo di € 2.648.613,60;

visto il 4° certificato di pagamento, depositato presso questo servizio, emesso in data 25/06/2025 a firma  del 

responsabile  del  procedimento,  ing.  Nicola  Torricella,  da  cui  risulta  il  credito  a  favore  della  ditta  di  €  

362.300,00 oltre all'Iva 10%;

accertata la  regolarità  contributiva  ai  fini  del  D.U.R.C  dell’impresa  impresa  Pasqual  Zemiro  S.r.l.,  

depositato  presso  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  rilasciato  in  data  29.05.2025,  con  scadenza 

26.09.2025, ai sensi del comma 10 dell'art. 16 bis della legge 28 gennaio 2009, n. 2, e in corso di validità 

temporale per la presente liquidazione ai sensi dell’art. 31 del decreto legge, 21 giugno 2013, n. 69;



vista  la  fattura  n.  305 del  31.08.202 assunta  al  prot.  al  n.  3927 del  12.09.2025 presentata  dall’impresa 

Pasqual  Zemiro  S.r.l.,  di  euro  689.877,50  (inclusa  iva)  che  verrà  liquidata  per  euro  398.530,00  pari  

all’importo del certificato di pagamento n. 4;

vista la  dichiarazione  sostitutiva  di  atto  di  notorietà  del  11.09.2025  relativa  ai  pagamenti  dovuti  ai  

subappaltatori;

preso  atto  che in  attuazione  del  comma 629  dell’art.  1  legge  190/2014,  si  provvederà  a  pagare  solo 

l’imponibile fatturato pari a euro 362.300,00 (importo escluso iva indicato nel certificato di pagamento n. 4)  

in quanto l’Iva sarà trattenuta dal Servizio finanziario e riversata all’Erario;

accertata la regolarità della prestazione resa,

DETERMINA

1. di liquidare la spesa al creditore/ai creditori e nell’importo/negli importi indicato/i nel prospetto allegato 
SCHEDA CONTABILE al presente provvedimento;

2 di  imputare la  spesa in  conformità  a quanto indicato nel  prospetto di  liquidazione allegato SCHEDA 
CONTABILE al presente provvedimento.

Si dichiara che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di anomalia tali da  
proporre  l’invio  di  una  delle  comunicazioni  previste  dal  provvedimento  del  Direttore  dell'Unita'  di  
informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018. 

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa relativa al presente provvedimento.

IL DIRIGENTE
PAROLIN ALBERTA

atto firmato digitalmente


